

SPIS TREŚCI

- **Likwidacja Ustki**
- **Dodatek inflacyjny**
- **Wykład, którego warto wysłuchać**
- **List Ministra Edukacji i Nauki**
- **Nowy prezes PAN przeciwny habilitacji**
- **Pomoc dla Ukrainy – potrzeby są nadal ogromne**
- **Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii**
- **Chcesz mieć wpływ? Zapisz się do Solidarności**
- **Ubezpieczenia zdrowotne – nowe, korzystne rozszerzenie**

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia **zaznaczone na niebiesko**, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

LIKWIDACJA USTKI

Pod koniec dnia zostaliśmy zaskoczeni Zarządzeniem Wewnętrznym Rektora PWr nr 105/2022 w sprawie likwidacji ośrodka wypoczynkowego w Ustce. Co prawda przepisy pozwalają i pozwalały Rektorowi na dysponowanie mieniem Uczelni, a ośrodki socjalne od ponad 20 lat są do tego mienia zaliczane, to w dotychczasowej praktyce Rektorzy konsultowali te zamiary ze związkami zawodowymi.

Chociaż ustawa o zakładowym funduszu socjalnym stanowi, że środki z likwidacji ośrodka w Ustce zasilał Zakładowy Fundusz Socjalny (niektórzy szacują wartość rynkową działki w Ustce nawet na 10 mln zł), jednak warto wiedzieć jaki był powód likwidacji tak lubianego przez pracowników i emerytów Politechniki Wrocławskiej ośrodka.

DODATEK INFLACYJNY

W dniu dzisiejszym tj. 8.11.2022 r., związki zawodowe działające w Politechnice Wrocławskiej jednogłośnie zaakceptowały projekt Porozumienia dotyczącego dodatku inflacyjnego w wysokości 1000 zł. O taki dodatek wystąpiliśmy w październiku br. Wyrażamy zadowolenie z powodu zaakceptowania przez Władze Uczelni naszych propozycji dotyczących dodatku inflacyjnego jak również podwyżki inflacyjnej od 1.10.2022 r. Rozmowy prowadzone w tej materii wykazały zbieżność intencji Władz Uczelni i naszych organizacji.

WYKŁAD, KTÓREGO WARTO WYSŁUCHAĆ

Profesor dr hab. Adam Pawłowski z Zakładu Bibliografii i Analizy Danych, Instytutu Nauk o Informacji i Mediach, Wydział Filologiczny Uniwersytetu Wrocławskiego oraz dr inż. Tomasz Walkowiak, Katedra Sztucznej Inteligencji, PWr, wysłali następujące zaproszenie:

Mam przyjemność zaprosić wszystkich zainteresowanych na wykład pt. "Wielkie bibliografie jako źródło danych w badaniach języka i kultury", który odbędzie się 10 listopada od godz. 16.00 w siedzibie Oddziału PAN we Wrocławiu przy ul. Podwale 75 (parter). Przedstawimy efekty działania interaktywnej aplikacji, powiązanej z mapą, pozwalającej na wyświetlanie danych katalogów Biblioteki Narodowej w okresie 1800-2020. Obraz Wrocławia na tle innych miast Rzeczypospolitej, oparty na tzw. wielkich

danych, jest nieciekawym, potwierdzając częściowe spostrzeżenia środowiska naukowego naszego miasta.

Zapewniamy, że wykład jest niezwykle interesujący, a wnioski z niego płynące zaskakujące i dające wiele do myślenia. Z pewnością nie będzie to czas stracony.

LIST MINISTRA EDUKACJI I NAUKI

W biuletynie Ministerstwa Edukacji i Nauki z dnia 5 października 2022 ukazał się list Ministra z okazji inauguracji nowego roku akademickiego, w którym Minister potwierdza przedłużenie podwyżki wynagrodzeń 4,4% na rok 2023 (600 mln zł) oraz kolejną podwyżkę od 1 maja 2023 w wysokości 7,8% (700 mln zł). [List Ministra](#) W tym samym biuletynie informacja ta została powtórzona w informacjach dotyczących nowego roku akademickiego. [Nowy rok akademicki 2022/2023](#) Informacja ta wywołuje dwa pytania 1. Czy rzeczywiście 1300 mln zł jest to prawie 1,5 mld zł? 2. Dlaczego te środki nie są wpisane w budżecie jako środki przeznaczone na subwencje? Czyżby w przyszłym roku od nowa będziemy upominać się o pieniądze z poziomu roku 2022? Tak czy inaczej zapowiadane podwyżki oznaczają realne obniżenie zarobków na polskich uczelniach.

NOWY PREZES PAN PRZECIWNY HABILITACJI

Profesor Marek Konarzewski w październiku br. został wybrany na stanowisko Prezesa PAN. Jeszcze przed wyborem udzielił naukawpolsce.pl [wywiadu](#) na, który warto zwrócić uwagę.

POMOC DLA UKRAINY – POTRZEBY SĄ NADAL OGROMNE

Powtarzamy apel o pomoc uchodźcom z Ukrainy, jak i tym na Ukrainie, których wojna pozbawiła środków do życia. Wiele wskazuje na to, że będziemy wielokrotnie apelować o taką pomoc.

Organizatorzy proszą o żywność trwałą (najlepiej z odległą datą przydatności do spożycia), szczególnie dla dzieci, jak mleko w proszku czy odżywki. Proszeni jesteśmy też o środki higieny, do pielęgnacji niemowląt, pampersy, pieluchy (nowe), podstawowe środki medyczne jak bandaże itp. (wyłącznie w oryginalnych opakowaniach). Dary te można przynieść do Klubu Seniora w gmachu A-1 p. 41 lub do Zarządy Regionu Dolny Śląsk NSZZ Solidarność, pl. Solidarności 1/3/5 I piętro. Za każdy najdrobniejszy gest pomocy organizatorzy z góry dziękują. Solidarność czynnie włącza się w tę pomoc mając w pamięci okazane nam serce i wsparcie w 1981 r.

Jeśli każdy pracownik wpłaciłby na konto Fundacji im. św. Jadwigi z dopiskiem Na pomoc dla Ukrainy **10 zł**, byłaby to niebagatelna kwota ponad 40 000 zł. **Okażmy naszą solidarność długodystansowo.**

[Adres i konto Fundacji św. Jadwigi](#)

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka [Forum](#) po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia.

Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW? ZAPISZ SIĘ DO SOLIDARNOŚCI

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku. Ze względu na wielkość, Solidarność udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej. Ale nie to jest najważniejsze. **Solidarność dba o ochronę godności pracownika we wszystkich wymiarach**. Dbą o godziwą zapłatę jak i poszanowanie dla każdego, bez względu na stanowisko. Jest to misja naszego Związku.

Dlatego warto wypełnić [DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ](#) oraz [WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC](#) osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji konieczne należy zapoznać się ze [Statutem](#) Solidarność. Jeśli pojawiają się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE – NOWE, KORZYSTNE ROZSZERZENIE

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dotyczącym szybszego dostępu do nielimitowanych usług medycznych tj. wizyt lekarskich oraz badań diagnostycznych, Allianz Polska Życie S.A przygotowała dla swoich stałych klientów możliwość skorzystania z nowych wariantów ubezpieczenia zdrowotnego . Oprócz istniejących obecnie dwóch bardzo szerokich zakresów, rozszerzyliśmy naszą ofertę dla pracowników PWr i ich rodzin o nowe warianty: w wersji indywidualnej, partnerskiej i rodzinnej, dopasowane cenowo do proponowanego zakresu.

*Począwszy od tego miesiąca zbieramy deklaracje przystąpienia do nowego, obok już istniejącego programu Opieki Zdrowotnej Allianz. **Warianty te wejdą życie, po zebraniu co najmniej 40 deklaracji nowo wstępujących.***

Osoby już ubezpieczone mogą skorzystać z nowej oferty po 6 miesiącach od jej aktywacji w Politechnice Wrocławskiej.

Od ponad 3 lat jest także możliwość korzystania praktycznie z każdej placówki lub praktyki lekarskiej, na zasadach częściowej refundacji , zgodnie z cennikiem załączonym do ogólnych warunków .

Dla Państwa wygody przekazujemy możliwość wypełnienia deklaracji zarówno w tradycyjnej formie jak i w formie e -deklaracji (forma elektroniczna, nie wymagająca drukowania i podpisywania dokumentu w tradycyjny sposób)

[DEKLARACJA](#)

Niezbędne oświadczenie do Sekcji Płac PWr, należy złożyć w Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność (bud. D-20, pok. 811).

OŚWIADCZENIE

Zapraszamy do zapoznania się z przygotowanymi wariantami i wypełnienia deklaracji przystąpienia do ubezpieczenia zdrowotnego Allianz Opieka Zdrowotna.

[Nowa oferta](#)

[Porównanie wariantów](#)

[Informacja na temat świadczeń opiekuńczych](#)

WAŻNE! Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiącu.

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

[Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz](#)

lub telefonicznie **71 320-26-93** oraz przez e-mail : nszszs@pwr.edu.pl

Jeśli Pan/i nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: [KLIKNIJ TUTAJ](#)